p,.efeituHJ de Sao ]o« dotJ C_,ampoJ

6.;tado de Sao 'Paulo

LIV RO N9 1-"LS. N<>

ft'Uet..ICADO (A' ~'O Jü~N,&.4
BOU: fiM CO ,'. _, ~~ _1~10

DECRETO N9 7507/91 ... , . Q u r ..., J"
'" · o-... 2 de..d.LJ..:L..d.J 'rJ

de 13 de dezembro de 1991

Dispõe sobre abertura de crédi

to adicional no valor de Cr$ ...

67.200 . 000 , 00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 79 da Lei nQ

3907 de 03 de dezembro de 1990, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do

Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Art . 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de Cr$ 67 . 200.000,00 ( Sessenta e Sete

Milhões e Duzentos Mil Cruzeiros) , destinado a suplementar as seguintes do

tações do orçamento vigente :

03.11

03 .11-03070202 . 046

03 .11-3131

03.11-3132

06. 10

06.10-03070232.004

06.10-3132

07.30

07.30-03080301.001

07.30-4120

17 . 20

17.20-030 70141.002

17 . 20-4110

SECRETARIA DO GOVERNO

DEPARTAMENTO DE EVENTOS OFICIAIS

Programações Diversas

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÂO SOCIAL

CHEFIA E COORDENAÇÂO

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Aquisição de Imóvei s

Obras e Instalações

3 . 000 . 000,00

50 . 000 . 000,00

3.000.000,00

200 . 000 ,00

11.000.000,00

Art. 29 - O Crédito aberto no artigo anterior

correra por conta da anulação parcial das s eguintes dotações do orçamento

v igente:

07 .30

07.30-03080302.004

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

Manutenção dos Serviços

Pr(/âtura de ÓDo ]o6é dotl Campod

€dtado de Óllo tp011lo

LIVRO N9

cont . do decreto nQ 7507/91 - fls . 02 .

07.30 - 3132

07 . 30- 4110

14 . 20

14.20-10583233.005

14 . 20 - 4110

17 . 20

17 . 20 - 06301782 . 097

17 . 20 - 3120

Outros serviços e Encargos

Obras e Instalações

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PRODURB

Obras e I nstalações

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Corpo de Bombeiros

Material de Consumo

FLS. N9

120 . 000 , 00

80 . 000,00

56. 0 00 . 000,00

11.000 • 000100

Art . 30 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

13 de dezembro de 1991 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

ito Municipal

(~
Jorge C~s~ ~~dos Santos
Sec retário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos treze dias do mês de dezembro do

ano de mil novecentos e noventa e um .

~
/ -""] , .
~nato Jun1or

Divisão de Formalização e At os

c o e e e e o I a